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O bw ieszczenie M inistra Skarbu w spraw ie ogłoszenia jed n o ­
liteg o  tek stu  ustaw y o państwow ym  podatku dochodow ym . 
(C iąg  dalszy)
O b w ieszczenie w przedm iocie państw ow ego podatku d och o ­

dow ego na rok 1935.
3. Sta tu t gm iny Św iętoch łow ice o sam oistnym  podatku komu- 

m unalnym  od uzyskania zezw olenia na sprzeda* i w yszynk 
trunków  alkoholow ych.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Obwieszczenie
M in is tra  Skarbu

z dnia 9 sierpnia 1934 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o państwowym podatku dochodowym.

(Dz. U. R. P. Nr. 76 z dnia 31 sierpnia 1934 r.

(ciąg dalszy)

Skala p o d a tk o w a .

Art. 23.

Podatek dochodowy 
następującej skali:

wymierza się według

Stopień dochodu Wysokość dochodów w itotych Podatek w złotych

i 1.500 do 1.550 31
2 1.550 do 1.600 33
3 1.600 . 1.700 37
4 1.700 „ 1.800 41
5 1.800 „ 1.900 45
6 1.900 ” 2.000 50
7 2.000 „ 2.100 54
8 2.100 * 2.200 59
9 2.200 „ 2.400 67

10 2.400 ff 2.600 75
11 2.600 * 2.800 84

S to p ie ń  dochodu W y s o k o ś ć  do ch o d ó w  w  i l o t y c o P o d a te l  w  z ł o ty ch

12 2.800 tt 3.000 ’ 93
13 3.000 n 3.200 102
14 3.200 3.400 '112
15 3.400 tt 3.600 12?
16 3.600 tt 3.800 132
17 3.800 w 4.000 144
18 4.000 « 4.400 162
19 4.400 tt 4.800 182
20 4-800 » 5.200 202
21 5.200 » 5.600 224
22 5.600 » 6.000 246
23 6.000 n 6.600 283
24 6.600 tt 7.200 324

f  25 7.200 tt 7.800 366
26 7.800 m 8.400 411
27 8.400 n 9.200 46S
28 « 9-200 ** 10.000 530
29 10.000 11.00C i 605
30 11.000 n 12.00C 684
31 12.000 « 13.00C 767
32 13.000 n 14.00C 854
33 14.000 n 15.00C 945
34 15.000 sj 16.000 i  1.040
35 16.000 tt 17.00C 1.156
36 17.000 tt 18.000 1.278
37 18.000 &

n 19.000 1.406
38 19.000 tt 20.000 1.540
39 20.000 » 22.000 1.760
40 22.000 24.000 1.992
41 24.000 M 26.000 2.236
42 26.000 tt 28.000 2.492
43 28.000 tt 30.000 2.760
44 30.000 » 32.000 3.040
45 32.000 tt 34.000 3.366
46 34.000 tt 36.000 3.708
47 5 36.000 >1 38.000 4.066

' 48 38.000 tt 40.000 4.440
49 40.000 tt 44.000 5.060
50 44.000 tt 48.000 5.712
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Stopień docbodi Wysokość dochodów w złotych Podatek w złotych

51 48.000 do 52.000 6.396
52 52.000 » 56.000 7.112
53 56.000 n 60.000 7.860
54 60.000,t » 64.000 8.704
55 64.000 n 68.000 9.588
56 68.000 » 72.000 10.512
57 72.000 » 76.000 11.476
58 76.000 w 80.000 12,480
59 8U.000 rt 88.000 14.168
50 88.000 H 96.000 15.936
61 96.000 1) 10 t. 000 17.888
62 104.000 » 112.000 19.936
63 112.000 W 120.000 22.088
64 120.000 *» 128.000 24.320
65 128.000 M 136.000 26.656
66 136.000 » 144.000 29.088
67 144.CC0 1 52.000 31.616
68 152.000 » 160.000 34.400
69 160.000 X 168.000 37.295
70 168.000 n 176.000 40.304
71 176.000 w 184.000 43.424
72 184.000 w 192.000 46.656
73 192.000 w 200.000 50.000

Przy dochodzie ponad 200.000 zł podatek
wynosi 50.000 zł i oprócz tego 2.000 zł od każ­
dych pełnych 8.000 zł ponad 200.000 zł.

Do podatku dolicza się ponadto, o ile cho­
dzi o dochody osób fizycznych i spadków nie­
objętych:

Ponad 200.000 do 300.000 zł 1 '/a%
300.000 „ 400.000 zł 27Ą
400.000 „ 500.000 zł 4% i
500.000 „ 600.000 zł 57,%
600.000 „ 800.000 zł 1%
800.000 „ 1. i 00.000 zł

1.100.000 . 1.500.000 zł 11%
„ 1.500.000 „ 2.000.000 zł 13$

2.000.000 zł 15-o
od całego podlegającego podatkowi dochodu-

Podatek należy jednak wymierzać w ten spo2 
sób, aby z dochodu wyższego stopnia po potrą­
ceniu podatku nie pozostało nigdy mniej, niż zo­
sta je  z najwyższego dochodu bezpośrednio niż­
szego stopnia po potrąceniu podatku, na ten sto­
pień przypadającego.

O ile z dochodu, ustalonego do wymiaru po­
datku po potrąceniu przypadającej kwoty podat­
kowej pozostaje mr.iej, niż wynosi najwyższy do­
chód wolny od podatku, należy podatek wymie­
rzyć i pobrać tylko w wysokości nadwyżki do­
chodu ponad tę najniższą granicę.

Art. 24.

Do stawek państwowego podatku dochodo­
wego nie mogą być ustanawiane dodatki na rzecz 
związków samorządowych.

Na obszarze jednak województw poznańsk:ego 
pomorskiego i górnośląskiej części województwa 
śląskiego gminy i powiatowe związki samorządo­
we mogą pobierać na podstawie uchwał o j  ganćw 
uchwalających dodatki do państwowego podatku 
dochodowego.

A. Dodatki te me mogą przekraczać przŷ  
dochodzie podatkowem: według skali art. 23:

ponad 1.500 zł do 24.000 4% dochodu
24.000 zł do 88.000 4,5% „

„ 88.000 zł 5%

B. Dodatki te wynoszą: według skali art. 
43 — 3% aochodu poczynając od 15 stopnia tejże 
skali.

Dochody z uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłacanych 
z funduszów Państwa oraz związków samorządo­
wych, nie podlegają dodatkowi na rzecz związKów 
samorządowych.

Art. 25.

Osoby, które osiągają dochód, określony 
w art. 18, a przekraczający 1.500 zł, opłacają o- 
bok podatku dochodowego, w myśl ogólnych po­
stanowień niniejszej ustawy, specjalny podatek 
od tantjem  w wysokości 50% stawKi, przypadają­
ce j od otrzymanego z tantjem  dochodu, według 
skali, podanej w art. 23 niniejszej ustawy jednak 
nie mniej niż 16 zł.

Gdy jednak i ta sama osoba pobiera tantie­
my w kilku instytucjach lub przedsiębiorstwach, 
wówczas podatek w myśl części pierwszej niniej­
szego artykułu, oblicza się osobno od każdej 
tantjemy, przekracząjącej 1.500 zł.

Istytyucje, w ypłacające tantjemy, obowiąza­
ne są potrącać przy każdej wypłacie specjalny 
podatek od tantjem.

Specjalny podatek od tanjem należy potrącić 
przy wypłacie tantjem  bez wymiaru. Kwoty, po­
trącone w ciągu miesiąca w sposób wyżej wy­
mieniony, należy z reguły w ciągu dni 7 po upły­
wie tego miesiąca wpłacić do właściwej kasy 
państwowej.

2 .

w sprawie państwowego podatku dochodowego.

Na podstawie § 21 rozporządzeń5 a Minisfra 
Skarbu z dnia 19 września 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 91, poz. 821) podaje się do wiadomości, że :

I. na terenie Urzędu Skarbowego: 1. iel- 
sku (bialsko) — 2. w Bielsku (Dziedzice) — w C ie­
szynie (Cieszyn) — 1. w Katowicach (Dzielnica I, 
część północna od toru kolejowego) —■ 2. w Ka­
towicach (Dzielnica !. część połuuniowa od toru 
kolejowego i ^dzielnica II) — 3. w Katów icach
(Dzielnica III i'IV , Bielszowice, Kochłowice, Nowa 
VVieś> — 1. w Chorzowie (Dzielnica I, część po­
łudniowa od toru kolejowego i dzielnica IV. — 
2. w Chorzowie (Dzielnica II, część północna od 
toru kolejowego, Hajduki Wielkie) w Lublińcu 
(Lubliniec) — w Mysłowicach (Mysłowice, Roź- 
dzień-Szopienice) — w' Pszczynie (Bieruń St ary, 
Mikołów, Piotrowice, Pszczyna,"Tychy) — w Ry­
bniku (Rybnik Żory) — w Siemianowicach Śl.
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(Chorzów Dzielnica III, Michałkowice, Siem iano­
wice $l,, Wełnowiec) — w Świętochłowicach 
(Chropaczów, Lipiny, Nowy Bytom, Ruda, Szarlej 
Piekary Wielkie, Świętochłowice) — w Tarnow­
skich Górach (Radzionków, Tarn. Góry) — w Wo­
dzisławiu (Pszów, Radlin, Wodzisław) — obowią­
zani są wszyscy posiadacze mieszkań oraz wszy­
scy w łaściciele nieruchomości budynkowych spo­
rządzić na urzędowych formularzach listy szcze­
gółowe i listy główne najemców wymagane aM. 58 
Ordynacii Podatkowej z dnia 15 marca 1954 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 346) oraz §§ 21, 22 i 23 
wyżej powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu.

11 na terenie Urzędu Skarbow ego1
2. w Bielsku (Strumień, Czechowice) — w C ie­
szynie (Skoczów, Ustroń) — w Lublińcu (Woźni­
ki) — w Mysłowicach (Dąbrówka Mała, <Jan°w, — 
w Rybniku (Knurów, Rydułtowy) — w Św iętoch­
łow icach (Brzeziny Godula, Łagiewniki, Orze- 
gów) — w Tarnowskich Górach (Miasteczko) 
obowiązani są wszyscy właściciele nieruchomości 
budynkowych sporządzić na urzędowych formu­
larzach listy główne najemców, wymagane wyżej 
powołanemi przepisami Ordynacji Podatkowej 
i rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19-go 
września 1934 r.

Wykazy, o których wyżej mowa, dostarczą :
1. Posiadacze mieszkań właścicielom nierucho­

mości budynkowych w terminie do d n ia ł-g o  
stycznia 1935 r.

2. W łaściciele nieruchomości budynkowych 
właściwym Urzędom Skarbowym w terminie 
do dnia 15 stycznia 1935 r., załączając przy 
nich wykazy, dostarczone przez posiadaczy 
mieszkań.

Wzywa się przeto, aby w wyżej wymienio­
nych m iejscow ościach (ujętych w nawiasie) we 
wskazanym terminie :

1. Każdy posiadacz mieszkania dostarczył właś" 
cicielom nieruchomości budynkowych za po" 
twierdzeniem odbioru, na urzędowym formu­
larzu listę szczegółową, obejm ującą wszyst­
kie osoby, zamieszkałe w lokalu w dniu 15 
grudr'a 1934 r., a w szczególności, posiada­
cza mieszkania i pcdnajemców, od- 
najmujących pokoje lub części mieszkania, 
członków ich rodzin, m ających samoistny 
dochód lub niemających samoistnego docho­
du, a należących do wspólnego gospodarstwa 
domowego, bez względu na ich m iejsce za­
mieszkania lub pobytu, oraz osoby, które 
znajdując się w stosunku służbowym do po­
siadaczy mieszkań, u nich zamieszkują, jak 
np. guwernantki, bony, sekretarze osobiści, 
subjekci, służba domowa itp.

Do listy szczegółowej powinny być wpisane 
również i te osoby, które przypadkowo lub chwi­
lowo były nieobecne w mieszkaniu w dniu 15-go 
grudnia 1934 r., lecz pozostawiły pomieszczenia 
do dalszego własnego użytku.

2. Każdy właściciel nieruchomści budynkowej 
ewentualnie z listami szczegółowemi, złożo- 
nemi przez posiadaczy mieszkań, dostarczył 
właściwemu urzędowi skarbowemu na urzę­
dowym formularzu listę główną najemców

obejm ującą wszystkich posiadaczy lokali, 
znajdujących się w jego nieruchomościach, 
tak mieszkalnych jak i handlowych lub prze­
mysłowych, z podaniem ilości pomieszczeń, 
charakteru ich użytkowania, oraz kwoty o 
trzymanego rocznego czynszu dzierżawnego 
lub rocznej wartości czynszowej.

W łaściciele nieruchomości budynkowych, 
o ile zajmują w miejscowościach, wymienio- 
w ustępie Tym obwieszczenia zajmują po­
mieszczenia we własnej nieruchomości, obo­
wiązani są również do przedłożenia listy 
szczegółowej, obejm ującej będących na ich 
utrzymaniu członków rodziny, podnajemców 

-i służbę.
Formularze list głównych najemców i list 

szczegółowych zostały rozesłane w łaścicie­
lom nieruchomości budynkowych. Posiadacze 
mieszkań mogą otrzymać formularze list 
szczegółowych od w łaścicieli nieruchomości 
budynkowych.

W razie nieotrzymania odpowiednich for­
mularzy obowiązani do ich złożenia mają 
się zgłosić po nie do właściwych urzędów 
skarbowych.

Oscby, winne niezłożenia list w wyżej wy­
znaczonych terminach, ulegną karze pienięż­
nej do 500 złotych.

Katowice, dnia 22. listopada 1934 r

Za Wojewodę 

K a n ko fe r
Naczelnik W ydziału Skarbow ego

3.

Statut
gm iny Ś w ię to ch ło w ice

z dnia 29. 10. 1934 r.
o samoistnym podatku komunalnym od uzyska­
nia zezwolenia na sprzedaż i wyszynk trunków 
alkoholowych i zatwierdzonego zgłoszenia sprze­

daży napojów bezalkoholowych.

Na poastawie art. 16 ustawy z dnia 14 kwie­
tnia 1924 r. o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych w W ojew ództw ie Śląskiem w 
brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z 
dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. U. Śb nr. 17, poz 30) 
wprowadza się w myśl uchwały Rady gminnej z 
dnia 29. 10. 1934 r. na rzecz gminy Świętochłowice 
podatek od uzyskanego zezwolenia na sprzedaż i 
wyszynk trunków alkoholowych i zatwierdzonego 
zgłoszenia sprzedaży napojów bezalkoholowych.

§ 1-

Opodatkowaniu podlegają:

1. uzyskane zezwolenia na sprzedaż hurtową i 
detaliczną oraz wyszynk napojów alkoholo­
wych,
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2. zatwierdzone zgłoszenia sprzedaży napojów 
do 472% alkoholu i napojów bezalkoholowych.

§ 2‘
Od podatku wolne jest:

1. zezwolenie udzielone wdowie po dotychcza­
sowym właścicielu przedsiębiorstwa na dal­
sze prowadzenie tego przedsiębiorstwa w 
rozmiarach, w jakich tenże zezwolenie to 
posiadał.

2. przedsiębiorstwo, prowadzone na rachunek 
związków samorządowych, dobroczynnych 
lub ogółowi użytecznych, o ile okoliczność 
ta zostanie udowodnioną.

§ 3.

Do uiszczenia podatku obowiązana jest oso­
ba, której udzielono zezwolenia wymienionego 
w punkcie 1 § 1, wzgl. osoba, której zgłoszenie 
kompetentna władza zatwierdziła (pkt. 2 § 1).

§ 4.

Podatek wynosi, jeżeli przedsiębiorstwo na-
leży: i - ■ 4 * j

a) do I kategorji świadectw przemysł. 3.000,— zł

b) „ 11 » 2.000,— ,

c) „ III łł 1OOo

d) „ IV W 5 0 0 ,-  „

e) „ poniżej IV kat. „ W 3 0 0 -  „

§ 5:

W razie przejęcia przedsiębiorstwa przez 
innego przedsiębiorcę i udzielenie zezwolenia te ­
mu ostatniemu podatek wynosi:
a) w razie przejęcia w ciągu 3-ch lat od udzielenia 

poprzedniego zezwolenia 90,%
b) „ „ 5=ciu lat 80%

c) „ „ 8-miu lat 70%

d) „ ,, 10-ciu lat 60%
e) „ „ w czasie ponad 10 lat 50%

tej stawki podatkowej, którąby przy pierwszem 
zezwoleniu wymierzyć należało.

Podatek zmniejsza się o 50% stawek wyżej 
ustalonych, jeżeli przedsiębiorstwo drogą sukcesji 
przejdzie na potomka w prostej linji dotychcza­
sowego przedsiębiorcy.

1 § 6-

Przy zezwoleniach na hurtową sprzedaż na­
pojów alkoholowych w zamkniętych naczyniach 
pobiera się podatek w wysokości 50% stawek wy­
mienionych w §4-tym , a na detaliczną sprzedaż w 
naczyniach zamkniętych podatek w wysokości od 
10% do 50% stawek wymienionych w § 4 -tym, 
zależnie od wielkości, rozmiarów i położenia 
przedsiębiorstwa.

§ 7.

Zatwierdzenie zgłoszenia sprzedaży napojów 
o zawartości do 472% alkoholu jak również i na­
pojów bezalkoholowych podlega opodatkowaniu:

a) przy wyszynku wspomn. napojów alkoholo­
wych w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 4-tym.

b) przy sprzedaży wspomn. napojów alkoholo­
wych w zamkniętych naczyniach i napojów 
bezalkoholowych 10% stawek wymienionych 
w § 4-tym.

§ 8.

Zezwolenie na rozszerzenie przedsiębiorstw 
wymienionych w § : podlega opodatkawoniu w
następującej w ysokości:

a) rozszerzenie zezwolenia na wyszynk napojów 
alkohowych podlega opodatkowaniu w wy­
sokości 50% stawek wymienionych w § 4-ym.

b) rozszerzenie zezwolenia na hurtową i deta­
liczną sprzedaż trunków alkoholowych w 
wysokości 10% stawek wymienionych w § 4-ym.

§ 9- - ,

Podatek wymierza Urząd gminny i uwido­
cznia należną kwotę podatkową w nakazach pła­
tniczych. Wymierzony 'podatek płatny jest w 
ciągu 2-ch tygodni od doręczenia nakazu płatni­
czego w kasie gminnej.

§ 10.
r

. Zarząd gminy może w pojedynczych wypad­
kach wspomn. podatek obniżyć wzgl całkow icie 
znieść. *

§ 11.
Przeciwko wymiarowi podatku służą płatni­

kowi środki prawne przewidziane w § 69 ustawy 
z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach komunalnych 
(Zb. Ust. Pr. str. 152). Wniesienie środka prawne­
go nie wstrzymuje obowiązku terminowego 
uiszczenia podatku.

§ 12-

Nieuiszczony w terminie podatek ściągany 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem ko­
sztów egzekucyjnych odsetek i kar za zwłokę 
według norm obowiązujących przy podatkach 
państwowych.

§ 13- .

Winni naruszenia przepisów niniejszego sta­
tutu ulegną grzywnie do 350,— zł o ile dany czyn 
nie podlega karze surowszej.

§ 14.

Niniejszy statut wchodzi w życie po zatwier­
dzeniu przez władzę nadzorczą z dniem ogłoszenia.
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Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu 
tidci moc obowiązującą dotychczasowy statut w 
przedmiocie poboru podatku cd uzyskania zezwo- 
enia na stale uruchomienie gospód, szynKÓw 

wzgl. przedsiębiorstw drobnej sprzedaży wypala­
nek winnych, spirytusu oraz wyrobów wódcza= 
nych w obwodzie gminy świętochłowickiej z dnia 
1-go maja 1924 r.

Świętochłowice, dnia 29. X. 1934 r.

•Naczelnik gm iny
(—) W. PolakiBK

{— ) Hornik
ławnik

(—) 3oruta
radny.

Uwierzytelniony odpis.
Sm. 988.
I ...........

Statut gminy Świętochłowice w sprawie po­
boru podatku od uzyskania zezwolenia na sprze­

daż i wyszynk trunków alkoholowych zatwierdza 
się na podstawie art. 1, 16 i 27 ustawy o tymcza- 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w 
b-zmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z 
dnia 8 VII. 1926 r. ,'Dz. Ust. Śh Nr. 17, poz. 30) 
oraz ustawy zmieniającej niektóre postanowienia 
ustawji o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych z dnia 23. III. 1933 r. (Dz. U. Śh Nr 
9, poz. 16).

w iętochłow ice, dnia 20 listopaaa 1934- r.

K om isaryczny W y d z ia ł P o w ia to w y
(- -) Szaliński, Sob e1 Szymonek, S ;eia. Tkocz

O g ł o s z o n e :  

Św iętochłowice, dnia 5. 12 1934 r.

N aczeln ik  gm iny
( - )  W Polak.

o.
li

Franciszek Franek I
■ Mistrs kowalski < fi

Ś w ięto ch ło w ice , ul. B ytom ska nr. 2 5 . S
TeL Nr. 415 49 Tel. Nr. 415 49 fi

| wykonuje po dogodnych cenach Q
i m

( wszelkie roboty kowalskie, kołodziej- |  
skie oraz resory do samochodów i

\ .. _i

Wesołych Świąt
ił*

dla Szan. Klijenteli 

' i k t o r  S t r u ż y n a
Blektro  Radjo 

w Świętochłowicach
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Feliks Jesionek
Przedsiębiorstwo budowlane

Ś w ięto ch ło w ice , ul. B ytom ska nr. 4.

W ykonuje

1O

o
M
1
o

JŁ
O

M
0

M
1o

wszelkie roboty budowlane JŁ 

nad i podziemne, ż e la z o -  j> 
betonowe, budowa pieców

przemysłowycn jak o b m u r o -  1  
wsnie kotłów, budowa pie­

ców płomieniowych i t. p

Telefon: 404-66.
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|  SKŁAD ŻELAZA J
I  " I

A rty k u ły  dla Kopalń i Hut: 

materjały budowlane, Sprzęty  

domowe i kuchenne, wielki 

w ybór w artykułach szklana 

nych, porcelanow ych, fajans, 

em aljowych i m etalowych

I  Wilhelm Koe&pe
Sp. z ogr. odp-

Św iętochłow ice, Wolności 3.
Telefon 41932 i 419 33. i

j e r z y  Ma r t i n
Ś w e  Ę T O Ć  H Ł O W 6 C E
S półka  z ogran iczoną adpow iedzia lnością

FABRYKA KÓŁ ZĘBATYCH

Części zapasow e do samochodów

S P E C JA L N O Ś Ć - K O ŁA  Z Ę B A T E
w sze lk ieg o  rodzaju  i z każdugc m aterja lu  
z frezow anem i i heb low anem i zębam i

Koła czołowe, śrubowe, ślimakowe, 
stożkowe oraz koła 'z  daszkowemi 
zębami do 5  m średnicy.

W a lc e  zębate do największych wymiarów

Listwy zębate, kompletne tryby ślimakowe 
wyrównywujące i zwiotne odcinki zębate

noiiimiiiiiiM ininiim iiM iiB im m m iusiiiiiiiiiiiio iiiii  ......   ■ ■ im in

Rychła usługa w przeciągu kiiku dni. 
P i e r w s z o r z ę d n e  r e f e r e n c j e !

ALOJZY BARCZYK
MISTRZ RZEŹNICKI

POLECA 
SWOJE NAJLEPSZE WYROBY

SZARLEJ
U LIC A  S Z K O L N A T E L E F O N  N R . 80.

0  - t#
0 E. L A M  L A
o -------------------------------------o

Fabryka
zdrowotnG-teehnicztiycii 
urząlzeń  i aparatów

K A T O W IC E
Sobieskiego 13 — Telefon 1433
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33Huta Pokój”
Śląski© Z a  Kłady Górniczo - Hutnicze Spółka Akc-yma

Zarząd ^ćwny: Katowice, Zamkowa 3>I 1m u

|  Zakłady: j
Huta „Poknj“ w Nowym Bytomiu

5

Huta ,,^aildon“ w Katowicach 
Łomy dolomitu w Tarnowskich Górach.

Dyrekcja Kopalń i Hut Księcia Doanersmarcka §
Świętochłowice Woj. Śl. f j

Telefon: Chorzów 409-71 Adres telegraficzny Bergdirektion Św iętochłow ice.

N iuncy .
Śląsk
Co nersmarck 
Bliicner

K o paln ie  W ęgla;
Ś w ię to c h ło w ic e  W oj. Śl 
C hi opaczów  W o j 3 i.
C n w a ło w ic . W o j. Ś l pow. Rybnik 
B oguszow ice W o j. SI.

Huta Ouidotto

a lw j  
Zgoda . 
Donnersmarck

H u ta  Cynkow a:
C h ro paczow  W o j. SI.

Cegielnie:
, . . Ś w ię to ch lo w .ce  W o j. Śl.

Z go da  pow. Ś w ię to ch ło w ice  W o j. Ś l 
C h w ało w ice  W o j. Ś l. pow. Rybnik

dostarczają;
węgla kamiennego, węgla płomiennego, węgla gazowego, ikoksowegc marka klasy la- konwencji

S p rzed aż  przez;
„ R O B U R “ , Związek Kopalń Górnośląskich Spółka z ograniczona poreką. Katowice, ul Powstańców Nr. 49. 
D robna sprzeda* najlepszych sortym entów  w ęgla przez same z a r z ą d  naszych kopalń.
Cyik (itrowy i rafinowany) Pył tynkowy, kwas siarkowy. Cegły normalna, szamotowa, ogniotrwałe, syfonowe i rurki żerdź,nowe.

v ‘ S przedaż uskutecznia:

Dyrekcja Kopalń i Hut Księcia Donnersmarcka, Świętochłowice Woj. SI.
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Gwarectwo Węglowe
R u d a  Ś lą s k a

Węgiel gazowy i płomienny z kopalni Wolfgang- 
Wawel w Rudzie, Pokój w Nowym Bytomiu, Emi­
nencja w Katowicach, Koks i produkty uboczne 
smoła, siarczan amonowy, benzole i t. p.) z kokso­
wni Wolfgang w Rudzie. /  Wyroby c e g l a r s k i e  
t szamotowe z fabryki Karol-Emanuel w Rudzie

B i u r a  s p r z e d a ż y :

dla węgla i koksu:
Rnbur i tKatowicach

dla produktów ubocznych:
Związek Koksow.ti w K©t owcach

dla wyrobów ceramicznych:

Biuro srreciaiy
Rudzkiego Gwarectwa Węglowego.
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AUTOM ATYCZNE
C H Ł O D N I E
S Y S T E M U  N O W O C Z E S N E G O

Wilhelm Muller i Ska
Sp. z o. o 

S zsrle j G. i

u \

FABRYKA  
M A TER JA ŁO W  IZ O LA C Y JN Y C H  
i W Y R O B Ó W  K O R K O W Y C H

TELEFON NR. 5 3 0  6 5

I

Karol Hyża
Zak ład  m alarski

Świętochłowice, Wo.ności 20.

Wykonuje wszel­
kie roboty malar­
skie i iakiernicze 
po najniższych 
cenach. — —

T e le f o n  N r . 4 0 1  7 3

P R E N U M E R U JC IE
„ G A Z E T Ę  

P O W I A T O W Ą a



Druk: Edyta Leksan
Świętochłowice, Bytomska 23  

Telefon nr. 411-10


